\.EG/.s~.~()" . ~o ..~
Q. " ~. o

Estado do Tocantins
Câmara Municipal de Gurupi

GABINETE DO VEREADOR DINDA

REQUERIMENTO N° 337/2011, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011.
REQUERENTES: Vereadores Dinda, Wanda Botelho, Dr. Maurício e Marcão do Povo.
REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Gurupi.
DESTINATÁRIO: ALEXANDRE UBALDO MONTEIRO BARBOSA, Secretario da
Infraestrutura do Estado do Tocantins - SEINFRA.
ASSUNTO: REQUEREM A IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E
VERTICAL, NA RODOVIA TO·374 GURUPI· DUERt.

CÂMARA MUNIÚPA'L DE GURUPI
COORDENADORIA DE PROTOCOLO
PROTOCOLO N° ;t c,/ :t./20..:(L

DATA O 2 DEZ. 2011 2rJJ/

~ (f)1lr(Pmf?--
àrimbo/Assinatura

CÂMARA f,WN!CIPAL DE GURUPi· TOAr-R \lADO

J IJ1QS Barros
Presidente

Os Vereadores que a este subscrevem, I~O uso de suas atribuições legais e
regimentais. após ouvirem o douto Plenário, REQUEREM ao Presidente da Mesa Diretora
desta Casa. o envio de oficio com cópia deste ao Secretário da Infraestrutura do Estado do
Tocantins - SEINFRA. Sr. ALEXANDRE UBALDO MONTEIRO BARBOSA,
REQUERENDO·LHE A IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E
VERTICAL, NA RODOVIA TO·374 GURUPI . DUERt, COMO MEDIDA DE
ATENDIMENTO ESSENCIAL DA POPULAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente. Senhores Vereadores. a presente proposiçao visa à
promoção de políticas públicas e sociais que atendam as necessidades da sociedade
gurupiense e demais transeuntes da região, que reivindicam medidas urgentes dos seus
representantes nesta Casa Legislativa. a fim de tornar viável a implantação das sinalizações na
rodovia em tela, pois é através da mesma que se orienta. adverte. informa. regula e controla a
adequada circulação de pedestres e veículos pelas vias terrestres. Estes sinais de trânsito são
classificados pelo CTB em verticais (placas de sinalização). horizontais (como faixa de
pedestre. por exemplo). estas informações regulamentam o trânsito. advertem os usuários.
indicam serviços. sentidos. distâncias. dentre outros.

Diante do exposto. da relevância. e por serem justas às reivindicações dos
municipes que procuram esta Casa. a fim de que sejam solucionadas as carências apontadas.
se torn . riprescindivel o atendimento da matéria com a celeridade que o caso requer.

É ajustificativa.

ABINETE DO VEREADOR DINDA, aos 02 di

WAND.O
VEREADORA

mês de

	Page 1
	Titles
	\.EG/.s
	~.~
	o ..~
	REQUERIMENTO N° 337/2011,
	DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011.
	CÂMARA f,WN!CIPAL DE GURUPi· TO

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1